中共滁州职业技术学院委员会宣传部

党宣〔2022〕11号

                                   ★

关于开展 2022年度“三全育人”

综合改革试点建设暨学校思想政治能力

提升计划项目申报工作的通知

各教学院部、各部门：

根据《中共安徽省委教育工委关于印发〈“三全育人”综

合改革试点省建设实施方案〉的通知》（皖教工委函〔2019〕

84 号）《中共安徽省委教育工委 安徽省教育厅关于做好“三

全育人”试点省建设暨 2022 年高校思想政治能力提升计划项

目申报工作的通知》（皖教工委函〔2022〕85 号）和学校《“三

全育人”综合改革试点工作实施方案》（校党发〔2020〕15

号）等文件要求，为进一步提升思想政治工作能力，深入推

进“三全育人”综合改革试点工作，决定开展 2022 年度“三

全育人”综合改革暨学校思想政治能力提升计划项目申报工

作。现将有关事项通知如下：

一、项目建设目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，落实立

德树人根本任务，聚焦高校思想政治教育重点领域和重点工

作，聚集精干人员、优势力量和建设资源，在思想政治教育

人才队伍建设、资源整合、方式方法创新等方面进行重点建

设、重点推动，全面提升高校思想政治教育工作质量。

二、项目建设类别数量

按照“贴近需求、满足要求、注重绩效、优化结构”的

原则，2022 年安排以下项目，建设周期均为两年：

序号 项目名称 数量
经费

（万）
纳入项目管理

1 “三全育人”综合改革试点院系 2 3 校级科研重点

2

弘扬社会主义核心价值观名师

工作室（辅导员名师工作室）
5 1 校级科研重点

3

高校思想政治理论课建设项目

（思政课教学重点难点热点研

究 2 项和思政课教师名师工作

室 1 项）

2+1 1 校级科研重点

4

学校思想政治工作创新项目（含

党建和思想政治工作进学生社

区项目、“一院一品”文化品牌

建设项目）

20

重点 1

万，一

般 0.5

万

其中 7 个校级科

研重点，13 个校

级科研一般

5

“学科育人示范课程”建设项目

（从学校教研项目中申报）
20

重点 1

万，一

般 0.5

万

其中 7 个校级教

研重点，13 个校

级教研一般

6 “德育先锋·技行天下”专著 2 2

7 校园文明 16 条·多媒介宣传 5 5

三、申报要求

1.本次项目申报截止时间为 2022 年 6 月 30 日。时间紧，

任务重，各教学院部、各部门要迅速布置，广泛动员，确保

按时申报，逾期不予接受，视为放弃。

2.各教学院部、各部门要在认真学习有关文件精神的基

础上，全面领会提升计划项目建设内涵要求，根据学校思想

政治教育实际情况、工作基础和能力水平，组织安排项目申

报和建设工作。突出各类申报项目在理论研究基础上的实践

运用和成果转化。

四、联系方式

联系人：吴成达、郑万莉；联系电话：3854684；电子

邮箱：郑万莉校内邮箱。

附件 1：2022 年度“三全育人”综合改革试点建设暨学

校思想政治能力提升计划项目申报指南

附件 2：2022 年度“三全育人”综合改革试点建设暨学

校思想政治能力提升计划项目申报汇总表

                   中共滁州职业技术学院委员会宣传统战部

                                 2022 年 5 月 16 日